

Protokół Nr XXV/2012

Z XXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu 10 maja 2012 roku w sali Urzędu Miejskiego w Łowiczu, Stary Rynek 1.

Ustawowa liczba Radnych -21

Obecnych na sesji - 17

Porządek obrad:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad XXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2012 rok.
3. Sprawy różne.
4. Zakończenie obrad XXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej.

Ad.1.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Radny H. Zasepa. Powitał Radnych, zaproszonych gości: Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Zastępcę Burmistrza Miasta Pana Bogusława Bończaka, Sekretarza Miasta Panią Marię Więckowską, Skarbnika Miasta Pana Arkadiusza Podśędka, Radcę Prawnego Panią Katarzynę Kranik Saleh, i przedstawicieli mediów.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że na Sesji Rady Miejskiej obecnych jest 17 Radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne.

Przewodniczący Rady Miejskiej Henryk Zasepa- odczytał pismo Burmistrza Miasta w sprawie zwołania Nadzwyczajnej Sesji.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej Henryk Zasepa stwierdził, że proponowany porządek obrad XXV Sesji wraz z projektem uchwały został przesłany wszystkim Radnym. Zwrócił się z pytaniem czy są inne propozycje?

Innych propozycji nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek zostaje przyjęty bez zmian.

Ad 2.

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2012 rok – przedstawił Pan Arkadiusz Podśędka Skarbnik Miasta.

(stanowi załącznik)

Radny Robert Wójcik- w związku z wprowadzeniem zmian w budżecie Miasta, zapytał czy nie będzie problemów z realizacją programu?

Czy MOPS miał problemy z naborem beneficjentów?

Pan Marek Dziedziela Dyrektor MOPS – poinformował, że jest to już piąta edycja programu, w której do tej pory wzięło udział 220 osób. Obecnie programem objęte jest 45 osób wg. definicji są to osoby zagrożone wykluczeniem społecznym, bezrobotne i korzystające z pomocy społecznej.

Uczestnicy tej edycji programu są z ogłoszeń prasowy są silnie zmotywowani.

Podczas szkolenia odbywają się treningi umiejętności społecznych- szkolenia z zakresu pisania podań, spotkania z psychologiem prawnikiem, kurs prawa jazdy, kurs opiekuna osoby niepełnosprawnej, magazyniera i kierowcy wózków widłowych.

W tegorocznym programie uczestniczy 5 osób niepełnosprawnych, które prowadzą trening wytwarzania umiejętności „dekupażu”

Radny Robert Wójcik – stwierdził, że nadal nie otrzymał odpowiedzi na zadane pytania. Zbyt późno MOPS otrzymuje środki finansowe, późno dokonywana jest zmiana w budżecie miasta i jego zdaniem nie jest łatwo znaleźć ostatecznych beneficjentów.

Pan Marek Dziedziela Dyrektor MOPS – podziękował za zwołanie Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej po wprowadzeniu proponowanych zmian w budżecie Miasta Łowicza realizacja programu przebiegnie jego zdaniem płynnie.

Radna Wanda Białas – zapytała czy wkład własny w wysokości 44 000,00 zł jest w planie w finansowym MOPS zabezpieczony, czy trzeba będzie te środki przenieść Zarządzeniem burmistrza?

Pan Marek Dziedziela Dyrektor MOPS- zapewnił, że wkład własny jest zabezpieczony, wydatek ten był przewidziany.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

17 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęta jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr XXV/180/2012

Ad. 3

Radny Grzegorz Michalak –zapytał czy rozstrzygnięto protest II przetargu na tzw. Schetynówkę”?

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta – poinformował, że w dniu wczorajszym skierowano pismo wraz całą dokumentacją do Krajowej Izby Odwoławczej i oczekujemy na decyzję.

Radny Jan Kośmider - podziękował za wykonanie ulicy Krudowskiego, zgłosił uwagę, że brakuje oznakowania skrzyżowania, jaką drogą jest ul. Krudowskiego. Zapytał, kiedy będzie wykonywana ul. Korczaka?

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta –stwierdził, że oznakowanie ulicy zostanie uzupełnione zgodnie z obowiązującymi przepisami, ZUK otrzyma niebawem powierzenie zadania i przystąpi do wykonania ul. Korczaka.

Przewodniczący Rady Miejskiej Henryk Zasepa – odczytał pismo – reklamację Pana Marka Kłak z Łowicza, ul Blich 17a w sprawie dostarczania brudnej wody przez Zakład Usług Komunalny w Łowiczu i nie naliczania opłat za nią.

(pismo stanowi załącznik)

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz- przyznał, że od kilku miesięcy w Łowiczu pojawił się problem brudnej wody w kilku miejscach. Jednakże, jakość wody wychodzącej z nowego ujęcia jest bardzo dobra. Poprosił Pana Janusza Michalaka Dyrektora Zakładu Usług Komunalnych o wyjaśnienie problemu brudnej wody.

Pan Janusz Michalak Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych- wyjaśnił, że problem wytrącania się czarnego osadu – manganu pojawił się pół roku temu. Osad manganowy w rurach odkładał się przez wiele lat, po uruchomieniu nowego ujęcia wody zaczął się ten osad wypłukiwać. Obecnie nie jest stosowany żaden środek chemiczny w celu oczyszczenia wody z osadu. Trwają uzgodnienia i prace nad tym tematem, aby zastosować środek chemiczny.

Radna Ewa Zbudniewek – zapytała, jakim środkiem chemicznym będzie czyszczona woda?

Pan Janusz Michalak Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych- do czyszczenia sieci wodociągowej użyty zostanie środek chemiczny na bazie fosforanu o nazwie SeaQuest, aby efekty były widoczne należy poczekać ok. miesiąca.

Przewodniczący Rady Miejskiej Henryk Zasępa – odczytał zaproszenia skierowane do Rady Miejskiej: ZHP na otwarcie ścieżki edukacyjnej, Gimnazjum Nr 1 na montaż słowno - muzyczny, na wystawę prac malarskich Pani Anny Szcześniak, na noc muzeów.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta- zaprosił chętnych Radnych na wyjazd na Ukrainę do miejscowości Nowy Rozdół w dniach 1-4 czerwca br. i do Francji w dniach 23-28 maja br. o zgłaszanie się do Biura Rady.

Przewodniczący Rady Miejskiej Henryk- zwrócił się z prośbą do Przewodniczących Komisji o przygotowanie propozycji do planów pracy Komisji na II półrocze 2012 roku.

Ad. 4

Na tym zakończono obrady Nadzwyczajnej XXV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Protokołowała:

Jadwiga Kardjalik

Przewodniczący Rady

Henryk Zasępa